Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Moção Nº 400/2024

REQUEIRO à MESA, desta Augusta
Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-
se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES ao eleito Vereador Suplente Ilmo. Sr. PROFESSOR
HÉLIO, sendo 1º suplente pelo partido PP pela notória disputa acirrada que
houve no Município de Tatuí/SP, com expressivos 483 votos, no qual
concorreram ao mesmo cargo eletivo 255 candidatos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão da disputa ao pleito
de Vereador no Município de Tatuí ter transcorrido sem incidentes, em uma
disputa que fortalece a democracia, pois, foram 255 candidatos concorrendo
com expressiva campanha que refletiu em uma votação significativa de 483
votos que o conduziu ao cargo de suplente direto, mostrando o equilíbrio e
representatividade em nosso Município, objetivo maior do pleito eleitoral.

Busca-se assim realçar que a representatividade de todas
as pessoas nas eleições, na condição de eleitora ou eleitor, ou na condição de
candidata ou candidato, mantendo assim a pluralidade e representatividade nas
urnas, a fim de reforçar a garantia de direito ao voto e à cidadania a todas as
eleitoras e a todos os eleitores do Brasil que refletiram na suplência do
homenageado.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render
nossas homenagens.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 21 de outubro de 2024.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
83

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

5M
6-

20
8W

-Y
77

A
-6

E
3H

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=45M6208WY77A6E3H"?chave=45M6208WY77A6E3H, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 45M6-208W-Y77A-6E3H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
83

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

5M
6-

20
8W

-Y
77

A
-6

E
3H

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=45M6208WY77A6E3H
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=45M6208WY77A6E3H
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 45M6208WY77A6E3H
		2024-10-18T12:15:43-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura